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Ny folkehelselov 
Norsk studentorganisasjon (NSO) takker for muligheten til å bli hørt. Våre innspill følger 
under.  

Nasjonal helseplan 
Det er vanskelig å si seg uenig i hovedpunktene og helheten i forslag til ny nasjonal  
helseplan. Det er positivt at departementet tar tak i utfordringene i helse- og sosialfagsut-
danningene slik at studentene får en utdannelse som gir nødvendig kompetanse til å jobbe i 
fremtidens helsetjenester. Utdanningene må revideres sammen med, og helst i forkant av, 
endringer i sektoren, slik at nyutdannede kan gå ut i arbeidslivet etter endt utdannelse som 
gode og oppdaterte profesjonsutøvere som har noe å tilføre sektoren.  
 

Ny kommunal helse- og omsorgslov 
Helse- og sosialsektorens utdanningsansvar må klargjøres enda tydeligere. Et samarbeid 
er viktig for kompetanseutvikling, og for at utdanningssektoren hele tiden skal være  
oppdatert på behov for og krav til nyutdannet arbeidskraft. Utdanningsansvaret vil i særlig 
grad gjelde praksisstudier. Praksisstudier utgjør for de aller fleste helse- og sosialfagsut-
danningene en stor del av utdanningen. Det gjør at en er avhengig av tilstrekkelig mange 
og gode nok praksisplasser. Det er i dag et problem at det er mangel på praksisplasser, slik 
at man ikke kan luke ut de som ikke holder høy nok kvalitet. Det må også, i tillegg til å  
lovfeste plikten til å bidra, gjøres attraktivt å ha studenter i praksis. Kommunene må bidra til 
forskning og kunnskapsutvikling.  
 
Det må legges til rette for økt tverrfaglighet og samarbeid, slik at man får utnyttet de ulikes 
kompetanse på en best mulig måte. Det er også behov for både bredde- og spisskompe-
tanse i helse- og sosialsektoren. Dette må reflekteres i utdanningssystemet. Det må være 
rom for å øke spisskompetansen uten at dette skal gå ut over breddeutdanningene. Det er 
et generelt behov for mer kunnskap og forskning, men også for flere hender ”på gulvet”. Det 
er viktig at en ser verdien i bachelorgraden som en selvstendig utdanning og det må  
kontinuerlig arbeides for kvalitet i bachelorutdanningene.  
 
Det er også viktig at man legger til rette for å få nyutdannede inn i arbeidslivet. Helse- og 
sosialsektoren er en sektor med mye bruk av deltid. Når studenter skal velge sin utdanning 
må helse- og sosialsektoren fremstå som en attraktiv sektor å jobbe i. Dette innebærer at 
det må være reelle muligheter for fast fulltidstilsetting etter endt utdanning til en lønn man 
kan leve av. Lovverket må sikre at brukes av deltidsstillinger reduseres, og helseforetak og 
kommuner må forhindres i å basere seg på ekstravakter for å fylle opp turnusene.  
 
I tillegg mener vi det må vurderes sterkt om annen kriminalitet enn sedelighet skal omfattes 
av politiattest. I yrkene som omfattes av politiattest kan grove eller gjentatte rus- og  
voldsdommer være like graverende som sedelighet. Rus og vold vil også være omfattet av 
skikkethetsvurdering, slik at å inkludere dem i en politiattest vil være en videreføring av 
skikkethetsvurderingen inn i arbeidslivet. Dette vil gi en enda større mulighet for å forhindre 
uskikket helse- og sosialfagspersonell.  
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Ny folkehelselov 
NSO stiller seg udelt positive til et sterkere forebyggende perspektiv i helse- og sosialtje-
nestene. Dette må selvsagt også implementeres i utdanningene. Det må også sterkere  
insentiver til for å gjøre det lønnsomt å drive forebyggende helsearbeid, da dagens  
finansieringssystem i for stor grad belønner kurative fremfor forebyggende tiltak.  

 
Med vennlig hilsen  
 
Anne Karine Nymoen    
Leder  
 
 


